Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Лениногорска»

ПРИКАЗ
ОтJ/~ 2022года од

О проведении методического марафона

На основании приказа УО «Об итогах проведения муниципального семинара для

руководителей общеобразовательных учреждений Лениногорского муниципального района

«Апробация примерных рабочих программ в 2021-2022 учебном году», в целях обеспечения

эффективной работы по введению обновленных ФГОС НОО и ООО ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в апреле 2022 г. методический марафон «Обновленные ФГОС ООО и НОО:

подготовка к переходу, проблемы, пути решения».

2. Назначить ответственными за проведение методического марафона «Обновленные

ФГОС ООО и НОО: подготовка к переходу, проблемы, пути решения» заместителей

диренктора по УР Капралову Г.Х., Антонову НА., заместителя директора по ВР

Ахметшину А.Х.

3. Утвердить и разместить на сайте план проведения методического марафона в срок до 28

марта 2022 года.

4. Осиповой О.В., учителю информатики, размещать на сайте общеобразовательного

учреждения в разделе «Обновленные ФГОС» материалы мероприятий, проведенных в

рамках методического марафона.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

О.Г. Тышко

-r

«Утверждаю»

ПЛАН
методического марафона

«Обновленные ФГОС НОО и ООО:
подготовка 1" переходу, проблемы, пути решения»

№ Мероприятие Дата Категория Ответственные

1 Педагогический совет 28.03.2022 Педагогический Заместители

«Особенности обновленных коллектив директора по УР

федеральных государственных Капралова Г.Х.

стандартов начального и основного Антонова Н.А.

общего образования (ФГОС НОО п

ООО), их отличие от действующих

на сегодняшний день ФГОС НОО и

ООО II приоритеты. на которые

необходимо обратить в1н1ча1-111е в

первую очередь»

2 Семппар-практикум «Обзор 06.04.2022 Руководители Заместители

единого содержания общего шмо директора по УР

образования: примерные рабочие Капралова Г.Х.

программы, конструктор учебных Антонова Н.А.

программ. учебные предметы,

типовой комплект методических

цокументов»
,..,

Практикум «Обзор примерных 11.04.2022 Учителя ШМО Руководители ШМО_)

рабочих программ. конструктор -

учебных программ» 15.0-t.2022

(работа 13 рамках ШМО)

4 Обучяюшпй семинар с тыоторами 20.04.2022 Учителя ШМО Тьюторы

по проблеме «Реализация требований начальных классов Хуббатуллина К.Р.

обновленных ФГОС НОО Елистратова Э.Т.

в работе учителя»

5 Обучающий семинар 27.03.2022 Педагогический Заместитель

«Е.1111-1ство воспитания 11 обучения» коллектив директора по ВР

Ахметшина АХ.
1

w